
Stadtpfarre Hartberg

Einteilung der Mitarbeiter:innen für die Gottesdienste

2. Quartal 2025

Lektor:in Vorbeter:in Kantor:in

Rosen-

kranz Kommunionhelfer:in

4. Mai 2025 - 3. Sonntag in der Osterzeit

VA Hofrichter Hofrichter Pucher

8.30: Kummer Berghofer Rodler J., Stumpf

10.00:

Greinbach

Ertl G., Halb R., 

Gmeiner, Spörk K., 

Spörk M., Steinbauer, 

Thaller

19.00: Singer Haindl Ch. Pansy

11. Mai 2025 - 4. Sonntag in der Osterzeit (Muttertag)

VA Schöller Schöller Leopold H. Jeitler

8.30: Romirer Ernst Klampfl Postl, Wieser

10.00: Jeitler F. Nöhrer I. Lugitsch A. Jeitler E., Winkler

19.00: Hagen Schieder Förster Schieder F. Schieder

13. Mai 2025 - Monatswallfahrt

19.00: ML Haindl Chr. Singer Pansy

18. Mai 2025 - 5. Sonntag in der Osterzeit

VA SpiriNight Pötscher, Pucher

8.30: Posch Scherzer Ertl K., Rodler

10.00:
Polzhofer F. Schneider KMV

Gmeiner, Steinbauer, 

Thaller

19.00: Grabner Fuchs M. Glatz Grabner

24. Mai 2025 - Erstkommunion

10.00: EK Polzhofer H. Postl, Rodler J., Stumpf 

25. Mai 2025 - 6. Sonntag in der Osterzeit

VA Preiss Preiss Preiss E.

8.30: Fink S. Hammer Jeitler B., Jeitler Ger.

10.00:
Ganster Stögerer

Ertl G., Halb R., Jeitler 

E., Winkler

19.00: Duscheck Jeitler Eli. Duscheck

26. Mai 2025 - Bittprozession in Maria Lebing

8.00: Posch

27. Mai 2025 - Bittprozession in Maria Lebing

19.00: Haindl Chr.

28. Mai 2025 - Bittprozession in Maria Lebing

8.00: Schieder
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Lektor:in Vorbeter:in Kantor:in

Rosen-

kranz Kommunionhelfer:in

29. Mai 2025 - Christi Himmelfahrt

8.30: Berghofer Kummer Ertl K., Wieser

10.00: WGD

1. Juni 2025 - 7. Sonntag in der Osterzeit

VA Jeitler M. Jeitler M. Jeitler

8.30: Ernst Romirer Rodler J., Stumpf

10.00: Schneider Polzhofer H. Jugendchor Spörk K., Spörk M.

19.00: Haindl Chr. Singer Fischer Pansy

8. Juni 2025 - Pfingstsonntag

VA Hofrichter Hofrichter Pucher

09.00:
Firmung Posch

Ertl K., Postl, Rodler, 

Wieser

11.00:
Firmung Polzhofer F.

Ertl G., Gmeiner, Halb 

R., Steinbauer, Thaller

19.00: Schieder Hagen Schieder F. Schieder

9. Juni 2025 - Pfingstmontag

8.30: Hammer Fink S. Jeitler B., Jeitler Ger.

10.00: Nöhrer I. Jeitler F. Jeitler E., Winkler

15. Juni 2025 - Dreifaltigkeitssonntag (Trinitatis)

VA Schöller Schöller Pötscher

8.30: Berghofer Kummer Rodler J., Stumpf

10.00: Stögerer Ganster Triophonie Spörk K., Spörk M.

19.00: Duscheck Jeitler Eli. Glatz Duscheck

19. Juni 2025 - Fronleichnam

09.00:

Scherzer Schneider Lugitsch A.

Gmeiner, Jeitler B., 

Jeitler Ger., Rodler, 

Steinbauer, Thaller

22. Juni 2025 - 12. Sonntag im Jahreskreis
VA Jeitler M. Jeitler M. Fink B. Jeitler

8.30: Romirer Ernst Klampfl Postl, Wieser

10.00: Polzhofer H. Schneider Lugitsch A. Ertl G., Halb R.

19.00: Grabner Fuchs M. Fuchs M. Grabner

29. Juni 2025 - 13. Sonntag im Jahreskreis (Hl. Petrus und Hl. Paulus)

VA Hofrichter Hofrichter Pucher

8.30: Posch Scherzer Ertl K., Rodler J.

10.00: Polzhofer F. Nöhrer I. KMV Spörk K., Spörk M.

19.00: Singer Haindl Chr. Fischer Pansy

6. Juli 2025 - 14. Sonntag im Jahreskreis

VA Preiss Preiss Preiss E.

8.30: Fink S. Hammer Rodler, Stumpf
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Lektor:in Vorbeter:in Kantor:in

Rosen-

kranz Kommunionhelfer:in

10.00: Jeitler F. Polzhofer H. Jeitler E., Winkler

19.00: Hagen Schieder Schieder F. Schieder

13. Juli 2025 - 15. Sonntag im Jahreskreis (Sommerfest der Pfarre)

VA Schöller Schöller Pötscher

09.00: ML Kummer Berghofer Jeitler B., Jeitler Ger.

19.00: Grabner Fuchs M. Grabner

Markus Jeitler

Bei Verhinderung bitte verlässlich und eigenständig eine Vertretung organisieren - Vielen Dank!
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